
1 

 

Valsts asinsdonoru centrs 

Sēlpils iela 9, Rīga, LV-1007 

 

Iepirkuma 

„Trīskāršo plastisko maisu – caurulīšu sistēmas asins/asins komponentu 

sagatavošanai (ar vacuvam, secuvam, bactivam sistēmām), noņemot leikocītu – 

trombocītu slāni un pievienojot aizvietojošo šķīdumu” 

(identifikācijas Nr. VADC 2018/16) (turpmāk – iepirkums) 

Paziņojums par lēmuma pieņemšanu 

 

Rīgā                   2018. gada 3. jūlijā 

 
1. Iepirkuma priekšmets: Trīskāršo plastisko maisu – caurulīšu sistēmas asins/asins komponentu 

sagatavošanai (ar vacuvam, secuvam, bactivam sistēmām), noņemot leikocītu – trombocītu slāni un 

pievienojot aizvietojošo šķīdumu (turpmāk – prece) iegāde ar piegādi saskaņā ar Tehnisko 

specifikāciju 

CPV kods: 33000000-0. 

Iepirkuma līguma darbības termiņš – līdz līguma saistību izpildei, prognozētā iepirkuma līguma 

darbības laika - 6 (seši) mēneši - ietvaros. 

Preču piegādes vieta: Valsts asinsdonoru centrs, Sēlpils iela 9, Rīga, LV-1007. 

Iepirkuma priekšmeta piegādes notiek atbilstoši Pasūtītāja veiktajiem pasūtījumiem iepirkuma līguma 

noteiktajā kārtībā. 

Pasūtītājs izsludina iepirkuma procedūru par preci saskaņā ar Publisko iepirkumu likuma 11. panta 

septītās daļas nosacījumiem, nosakot, ka kopējā paredzamā līgumcena attiecīgajai iepirkuma 

procedūrai nepārsniedz 20 % (divdesmit procentus) no iepirkuma Nr. VADC 2018/08 kopējās 

paredzamās līgumcenas (kopējā paredzamā līgumcena aprēķināma vadoties no iepriekšējā noslēgtā 

līguma par preci, ņemot vērā līguma darbības termiņu). 

Iepirkuma paredzamā līgumcena: līdz EUR 31 680,00 (trīsdesmit viens tūkstotis seši simti 

astoņdesmit euro un nulle centi) bez PVN. 

Paredzamais preces daudzums līdz 17 000 gab. ņemot vērā iepakojuma nedalāmību. 

 

2. Komisijas sastāvs:  

Tamāra Strauta – Finanšu departamenta direktore, komisijas priekšsēdētāja vietnieks 

Ruta Tračuma – Galvenā medicīnas māsa, komisijas loceklis 

Līga Jākobsone – Administratīvā departamenta vecākā iepirkumu speciāliste 

Gatis Berļakovs – Tehniskā departamenta direktors, komisijas loceklis 

Roberts Jansons – Administratīvā departamenta jurists 

Dmitrijs Sliņko – Laboratoriju departamenta direktors, komisijas priekšsēdētājs 

 

2. Pretendenti un to piedāvātās cenas. 

Nr.p.k. Pretendenta nosaukums 

1. SIA “Baltijas Dialīzes Serviss”, reģistrācijas Nr. 40003651502 

2. MB  “Vivospektras”, reģistrācijas Nr. 304442321 

 

Nr.p.k. Pretendenta nosaukums Vienības cena** 

euro bez PVN 

Daudzums* 

(gab.)  

Kopējā cena*** 

euro bez PVN 

1. SIA “Baltijas Dialīzes Serviss”, 

reģistrācijas Nr. 40003651502 
1,38 16 996 23 454,48 



2 

 

2. MB  “Vivospektras”, 

reģistrācijas Nr. 304442321 
1,48 16 995 25 152,60 

*norādot daudzumu, pretendents piedāvā maksimālo preces daudzumu nedalāmās vienībās, kuru būtu 

gatavs pārdot pasūtītājam, ņemot vērā norādīto maksimālo kopējo līgumcenu un norādīto paredzamo 

daudzumu. 
**norādot cenu, pretendents tajā iekļauj visas papildus izmaksas, nodokļus un nodevas, izņemot 

PVN. 

***norādot kopējo cenu, pretendents ņem vērā, ka tā nedrīkst pārsniegt EUR 31 680,00 (trīsdesmit 

viens tūkstotis seši simti astoņdesmit eiro un nulle centi) bez PVN. 

 

3. Piedāvājumu vērtēšanas kopsavilkums. 

2018. gada 8. jūnija komisijas sēde (protokols Nr.2): 

Komisija konstatē, ka pretendents SIA “Baltijas Dialīzes Serviss” iesniedzot finanšu 

piedāvājumu, ir norādījis lielāku piedāvāto preces daudzumu nekā nolikuma 3.8. punktā un tehniskās 

specifikācijas 5.2. punktā paredzamais maksimālais daudzums (“līdz 17 000”). Telefoniski 

konsultējoties ar Iepirkumu uzraudzības biroju, komisija secina, ka ir nepieciešams un tā ir tiesīga 

pieprasīt pretendentam SIA “Baltijas Dialīzes Serviss” pieprasīt precizēt finanšu  piedāvājumā 

norādīto daudzumu atbilstoši nolikuma 8. punkta un tehniskās specifikācijas 5.2. punkta paredzamais 

maksimālais daudzums (“līdz 17 000”) nosacījumiem. Nolikuma 16.2. punkts paredz piedāvājumu 

vērtēšanas procesā vērtēt piedāvājumus pēc to norādītās vienas vienības cenas, attiecīgi pretendents 

SIA “Baltijas Dialīzes Serviss” nav tiesīgs mainīt piedāvāto vienas vienības cenu, iesniedzot 

precizējumus par piedāvāto daudzumu. 

Komisija nolemj nosūtīt pretendentam SIA “Baltijas Dialīzes Serviss” vēstuli ar lūgumu precizēt 

piedāvāto preces daudzumu. 

2018. gada 25. jūnija (protokols Nr.3): 

2018. gada 22. jūnijā ir saņemta pretendenta SIA “Baltijas Dialīzes Serviss” 2018. gada 

22. jūnija vēstule Nr. 4.18/103 “Iepirkuma Nr. VADC 2018/16 piedāvājuma skaidrojums”. 

Komisija iepazīstas ar pretendenta SIA “Baltijas Dialīzes Serviss” vēstuli un saskaņā ar tajā sniegto 

informāciju pretendenta finanšu piedāvājums, kas atbilst nolikuma nosacījumiem ir šāds: 

Nr.p.k. Pretendenta nosaukums Vienības cena** 

euro bez PVN 

Daudzums* 

(gab.)  

Kopējā cena*** 

euro bez PVN 

1. SIA “Baltijas Dialīzes Serviss”, 

reģistrācijas Nr. 40003651502 
1,38 16 996 23 454,48 

*norādot daudzumu, pretendents piedāvā maksimālo preces daudzumu nedalāmās vienībās, kuru būtu 

gatavs pārdot pasūtītājam, ņemot vērā norādīto maksimālo kopējo līgumcenu un norādīto paredzamo 

daudzumu. 
**norādot cenu, pretendents tajā iekļauj visas papildus izmaksas, nodokļus un nodevas, izņemot 

PVN. 

***norādot kopējo cenu, pretendents ņem vērā, ka tā nedrīkst pārsniegt EUR 31 680,00 (trīsdesmit 

viens tūkstotis seši simti astoņdesmit eiro un nulle centi) bez PVN. 

 

Komisija nosaka, ka SIA “Baltijas Dialīzes Serviss” piedāvājums ir piedāvājums ar zemāko 

vienas vienības cenu bez PVN saskaņā ar nolikuma 16.2. punktu. 

Komisija veic pretendenta piedāvājuma vērtēšanu atbilstoši nolikuma 16.3. punktam: 

Nolikuma 

prasību 

punkts Nr. Prasība 

Pretendenta 

SIA “Baltijas 

Dialīzes 

Serviss” 

piedāvājums 

8.1.1. Pieteikums dalībai iepirkumā (forma nolikuma 1. pielikumā) Ir iesniegts, 



3 

 

 atbilst 

8.1.2. Ārvalstīs reģistrēta pretendenta attiecīgās valsts Uzņēmumu reģistra vai 

līdzvērtīgas uzņēmējdarbību/komercdarbību reģistrējošas iestādes 

izdotas reģistrācijas apliecības kopija vai izziņas kopija, kas apliecina, 

ka pretendents ir reģistrēts likumā noteiktajā kārtībā. Ja Pretendents ir 

reģistrēts Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā, šāda veida 

dokuments nav jāiesniedz. 

Nav 

nepieciešams 

iesniegt 

8.1.3. Ražotāja vai tā pārstāvja pilnvarojuma apliecinājums (izsniegtās 

pilnvaras apliecināta kopija) pretendentam par tiesībām pārdot preci 

Latvijā. Gadījumā, kad pretendents iesniedz ražotāja pārstāvja pilnvaru, 

klāt jāpievieno ražotāja pilnvarojuma apliecinājumu pārstāvim par 

tiesībām pārdot piedāvāto preci Latvijā un pārpilnvarojuma tiesībām. 

Ir iesniegts, 

atbilst 

8.1.4. Dokuments (apliecinājums), kurā norāda, vai pretendenta vai tā 

piesaistītā apakšuzņēmēja uzņēmums atbilst mazā vai vidējā uzņēmuma 

statusam (mazais uzņēmums ir uzņēmums, kurā nodarbinātas mazāk 

nekā 50 personas un kura gada apgrozījums un/vai gada bilance 

nepārsniedz 10 miljonus euro; vidējais uzņēmums ir uzņēmums, kas nav 

mazais uzņēmums, un kurā nodarbinātas mazāk nekā 250 personas un 

kura gada apgrozījums nepārsniedz 50 miljonus euro un/vai gada bilance 

kopā nepārsniedz 43 miljonu euro). 

Ir iesniegts, 

atbilst 

Komisija veic pretendenta piedāvājuma vērtēšanu atbilstoši nolikuma 16.4. punktam: 

1. Trīskāršo plastisko maisu - caurulīšu sistēmas (turpmāk – maisu sistēma) 

paredzētas pilnasiņu standartdevas (450 ml ± 50 ml) sagatavošanai un sadalīšanai 

komponentos  

Pretendenta 

piedāvājums 

(Lapas Nr. 

tehniskā un 

finanšu 

piedāvājuma 

dokumentācijā) 

2. Prasības iepirkuma priekšmetam 

2.1. 

Maisu sistēmas ir piemērotas darbam ar Valsts asinsdonoru centrā esošo 

aprīkojumu: 

1.centrifūgas Cryofuga 6000i, rotora tips 7617, Roto Silenta 630 RS; 

2. asins sadalīšanas iekārtas T-ACE II,T-ACE II+,CompoMat G5. 

Atbilst 

2.2. EK atbilstības deklarācijas (EC Declaration of Conformity) kopija. Atbilst 

2.3. CE marķējums uz katras maisu sistēmas (fotoattēls) un lietošanas instrukcijas. Atbilst 

2.4. 

Kvalitātes atbilstības sertifikāts maisu sistēmai - maisu sistēmas pilns nosaukums, 

ražotājs (apliecina ražotāja par kvalitāti atbildīgā vai kvalificētā persona) – 

paraugs. 

Ir iesniegts 

2.5. 
Maisu sistēma atbilst Eiropas Farmakopejas prasībām (ražotāja kvalitātes 

atbilstības sertifikāts ar atzīmi par atbilstību). 

Atbilst 

2.6. Katra maisu sistēma ir sterila un apirogēna (dokumentālas liecības). Atbilst 

2.7. Katra maisu sistēma iepakota atsevišķi. Atbilst 

2.8. Maisu sistēmas konfigurācija – „top - bottom”. Atbilst 

2.9. 

Maisu sistēma ir slēgta un sastāv no (fotoattēls):  

- pamatmaiss pilnasiņu sagatavošanai un leikocītu-trombocītu slāņa uzglabāšanai 

(tilpums 600 ml); 

- maiss ar aizvietojošo šķīdumu eritrocītu masas sagatavošanai un uzglabāšanai 

(tilpums 600 ml); 

- maiss plazmas sagatavošanai un svaigi saldētās plazmas uzglabāšanai (tilpums 

600 ml). 

Atbilst 

2.10. Maisu sistēmas maisa, kas paredzēts eritrocītu sagatavošanai un uzglabāšanai, Atbilst 



4 

 

caurulītes ir numerācijas marķējums, kas sastāv no ciparu/burtu kombinācijas un 

atkārtojas vismaz 6 reizes noteiktā attālumā (fotoattēls). 

2.11. Aizsarguzmavas adatas atvērums ir marķēts (fotoattēls). Atbilst 

2.12. Adata ar aizsarguzmavu pēc donācijas ievietojama vacuvam uzmavā. Atbilst 

2.13. 
Nodrošināta iespēja sagatavot asins paraugus vakuumstobriņos pirms asins 

standartdevas sagatavošanas. 

Atbilst 

2.14. Predonācijas paraugu sagatavošanas maisiņa tilpums 40-50 ml. Atbilst 

2.15. Maisu sistēmas parauga pievadcaurule – bez antikoagulanta. Atbilst 

2.16. 

Katra maisa marķējums (fotoattēls): 

- identifikācijas datu marķējums ciparu un svītrkodu formātā (atbilstoši ISBT 128 

standartam: produkta kataloga Nr. (REF) un sērijas Nr. (LOT)); 

- maisa tilpums; 

- derīguma termiņš; 

- antikoagulanta un SAGM šķīdumu sastāvs; 

- secīga numerācija (1., 2., 3.); 

- papildus informācija uz maisa uzlīmes simbolu veidā. 

Atbilst 

3. Prasības ražotājam 

3.1. 

EC sertifikāts par pilnīgas kvalitātes nodrošinājuma sistēmu  

vai  

EC sertifikāts par modeļa pārbaudi un EC sertifikāts par ražošanas kvalitātes 

nodrošināšanu  

vai  

EC sertifikāts par modeļa pārbaudi un EC sertifikāts par produkta kvalitātes 

nodrošināšanu  

vai  

EC sertifikāts par modeļa pārbaudi un EC sertifikāts par ražojuma verifikāciju. 

Ir iesniegts, 

atbilst 

4. Prasības piegādātājam 

4.1. 
Piegādātājs ir ražotāja vai ražotāja pārstāvja pilnvarots pārstāvis (ražotāja 

apliecinājums). 

Atbilst 

4.2. 
Piegādātājs sniedz informāciju par maisu sistēmas laišanu apgrozībā Latvijas 

Republikas teritorijā (izdruka no LATMED reģistra). 

Ir iesniegts, 

atbilst 

4.3. 
Piegādātājs nodrošina ražotāja lietošanas instrukciju oriģinālā un latviešu valodā. Ir iesniegts, 

atbilst 

4.4. 

Piegādātājs nodrošina:  

20 paraugus atbilstības novērtēšanai, gadījumā, ja pretendents nav norādījis, ka ir 

nepieciešama iekārtas konfigurācijas parametru maiņa; 

24 paraugus atbilstības novērtēšanai gadījumā, ja pretendents ir norādījis, ka ir 

nepieciešama iekārtas konfigurācijas parametru maiņa. 

Ir iesniegts 

4.5. 

Piegādātājs nodrošina  kvalitātes atbilstības sertifikātu katrai piegādātajai maisu 

sistēmas sērijai - maisu sistēmas pilns nosaukums, ražotājs (apliecina ražotāja par 

kvalitāti atbildīgā vai kvalificētā persona). 

Atbilst 

5. Citas prasības  

5.1. Maisu derīguma termiņš ne mazāk kā 3 (trīs) mēneši no piegādes brīža. Atbilst 

5.2. Paredzamais daudzums līdz 17 000 gab. ņemot vērā iepakojuma nedalāmību*. 16 996 gab. 

5.3. Līguma darbības termiņš 6 (seši) mēneši. Atbilst 

5.4. Piegādi veic pēc Pasūtītāja pieprasījuma. Atbilst 

5.5. Plānota pirmā piegāde – 5 (piecas) nedēļas pēc līguma noslēgšanas. Atbilst 

*iesniedzot piedāvājumu, pretendents norāda konkrētu piedāvāto preces daudzumu nedalāmās 

vienībās, kas nepārsniedz pasūtītāja norādīto prognozēto daudzumu. 

Komisija secina, ka pretendenta SIA “Baltijas Dialīzes Serviss” piedāvājums ir atbilstošs nolikuma 

atlases un tehniskajām prasībām un saskaņā ar nolikuma 16.4. punktu preču paraugi var tikt nodoti 

atbilstības novērtēšanai. Komisija nolemj, ka par ekspertu pieaicināma Transfuzioloģiskā 

departamenta Asins komponentu sagatavošanas vadītāja I. Mikucka, savukārt atbilstoši nolikuma 



5 

 

17. punkta nosacījumiem, preču atbilstības laiks nosakāms “ne vēlāk kā 1 (vienu) nedēļu pēc 

pasūtītāja lēmuma par preču paraugu nodošanu atbilstības novērtēšanai”, attiecīgi tiek piedāvāts kā 

preču paraugu atbilstības pārbaudes datumu piedāvāt pretendentam 2018. gada 29. jūniju, plkst.10.00.  

Iepazīstoties ar pretendenta iesniegto preču paraugu pavadzīmi, komisija secina, ka preču paraugu 

derīguma termiņš norādīts 2018. gada 30. jūnijs. Tā kā preču paraugu atbilstības novērtēšana nevar 

tikt veikta dienas laikā (Valsts asinsdonoru centrs nevar novirzīt visus konkrētās dienas donorus 

paraugu atbilstības novērtēšanai) un to ir plānots pabeigt jūlija pirmajā nedēļā, komisija nolemj, 

aicinot pretendentu uz preču paraugu atbilstības novērtēšanu, pieprasīt pretendentam iesniegt preču 

paraugus ar derīguma termiņu vismaz 2018. gada jūlijs. 

2018. gada 3. jūlija komisijas sēde (protokols Nr.4): 

Komisija iepazīstas ar eksperta vērtējumu un secina, ka preču paraugu atbilstības novērtēšanas 

rezultātā prece atzīta par atbilstošu. 

Komisija secina, ka pretendentam SIA “Baltijas Dialīzes Serviss” saskaņā ar nolikuma 

16.4. punktu var tikt atzīts par uzvarētāju iepirkumā. 

Lai pretendentam piešķirtu līguma slēgšanas tiesības, komisija saskaņā ar Publisko iepirkumu 

likumu 9. pantu pārbauda vai uz pretendentu nav attiecināmi Publisko iepirkumu likuma 9. panta 

astotajā daļā norādītie izslēgšanas noteikumi. Saskaņā ar Elektronisko iepirkumu sistēmas e-izziņu 

apakšsistēmā pārbaudītajiem datiem (izziņas Nr. 0085-03-07-18 un 0083-03-07-18) uz pretendentu 

SIA “Baltijas Dialīzes Serviss” nav attiecināmi Publisko iepirkumu likuma 9. panta astotās daļas 

noteiktie izslēgšanas noteikumi. 

 

Komisijas lēmums: Piešķirt pretendentam SIA “Baltijas Dialīzes Serviss”, reģistrācijas Nr. 

40003651502, iepirkuma līguma slēgšanas tiesības par kopējo līgumcenu EUR 23 454,48 (divdesmit 

trīs tūkstoši četri simti piecdesmit četri euro un četrdesmit astoņi centi) un 16 996 (sešpadsmit 

tūkstoši deviņi simti deviņdesmit sešu) preces vienību piegādi par vienas vienības cenu EUR 1,38 

(viens euro un trīsdesmit astoņi centi). 

 

 

 

 

Komisijas priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)  D. Sliņko 

 

 

 

 
Jākobsone 67408874 

liga.jakobsone@vadc.gov.lv 


